
KONTROLNÍ ČINNOST

Krajského úřadu JMK

u poskytovatelů zdravotních/sociálních služeb

přizpůsobeno zákonu č. 256/2001 Sb., o 

pohřebnictví Petr Holas, 

DiS.



 Příprava kontroly – podklady
• Výpisy
• Oprávnění

 Oznámení kontroly

 Průběh kontroly
 Pověření ředitele
 Záznam o součinnosti
 Záznam o průběhu kontrolního šetření
 Informace a údaje poskytnuté kontrolovanou osobou

 Kontrolní protokol



Účastníci kontroly

■ Vedoucí kontroly –pověřená osoba pro agendu pohřebnictví

■ Právník

■ Zdravotní sestra

■ Ředitel zařízení

■ Sociální pracovnice/vrchní zdravotní sestra



Subjekty kontroly

■ Poskytovatel zdravotních služeb – nemocnice a jiná lůžková zařízení 
poskytující lůžkovou péči

■ Poskytovatel sociálních služeb

– Domovy pro seniory, domovy se zvláštním režimem, chráněné bydlení

– Oprávnění ANO / NE

– Povinnost oznámení



Typický pracovní postup při úmrtí 
„klienta“

■ informování lékaře / v nočních hodinách koronera konajícího službu

■ Příprava těla před příjezdem lékaře (chrup, očištění atd., informování 
spolubydlícího)

■ Kontaktování pozůstalých, po dvou hodinách je tělo odvezeno do vhodné 
místnosti, popřípadě odvoz k pohřební službě

■ Zápis do ošetřovatelské dokumentace – každý krok

■ Výběr pohřební služby

■ Informování obce

■ Soupis majetku zemřelého – předání majetku rodině



Vhodná místnost

■ U poskytovatele nebo u pohřební služby

■ Vybavenost místnosti

– Dřez, umyvadlo,

– Klimatizace

– Katafalk, vozík, lůžko

– Výzdoba



Kontrola zdravotnické dokumentace

■ Způsob vedení ZD, kontrola správnosti 

■ Identifikační údaje klienta

■ Souhlas se zajištěním a uchováním léčiv

■ Záznam o odmítnutí

■ Barthelův index, neuromentální index

■ Nutriční anamnéza



Kontrolní protokol

■ Předmět kontroly

■ Identifikace kontrolované osoby

■ Osoby provádějící kontrolu

■ Podklady

■ Oprávnění k činnosti

■ Pracovní postup při úmrtí a nakládání s tělem zemřelého

■ Zdravotnická dokumentace

■ Shrnutí

■ poučení



Diskuse



Děkuji za pozornost 


